



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,099.

No. 953—FRIDAY, NOVEMBER 20, 1891.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police.

Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution.

Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

HENDRICK, prisoner No. F 2,196; charged with escape at Slave Island on November 15, 1891; was convicted of house-breaking and sentenced to eight years' rigorous imprisonment on October 29, 1891; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 22 years; height, 5 ft. 2 in.; complexion, dark brown; eyes, hazel; hair, cut short; slight beard; has vaccine marks on right arm and scars on right forearm, left arm, chin, right eyebrow, belly, and knee-caps; birthplace, Pettah, Colombo.

Lokunage Don Migel Appu, registered servant No. 20,097; charged with theft and desertion on November 9, 1891, at First Division, Maradana; age, 19 years; complexion, dark brown; height, 5 ft. 2½ in.; hair, black, cropped; eyes, dark, oval; nose, flat, dilated nostrils; is a native of Katugastota, in Kandy; wears moustaches, beard, and whiskers; has smallpox marks on face and body, a mole on right collar-bone, another on left shoulder, and

four others on right arm. The accused stole the following articles belonging to Mr. A. Galloway, of the Ceylon Government Railways: 1 gold duplicate watch No. 3,333, 1 gold chain (link pattern), 1 large gold locket with a masonic compass engraved thereon, 1 set gold studs (flower pattern), 1 sovereign with pendant.

James; charged with aiding and abetting in a case of drugging on November 2, 1891, at Glencairn estate, Dikoya; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 30 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, brown; eyes, oval; hair, black, tied in a knot; beard and whiskers, scanty; birthplace, Kandy; general residence, Dikoya; occasional residences, Hatton and Maskeliya; keeps a mistress at Dikoya, named Kiri Menika; is known to the headmen of Hatton and to Police Sergeant No. 1,460 and Police Constables Nos. 1,075 and 295, of Norwood.

PROPERTY LOST, STOLEN, &c.

STOLEN.

ON November 5, 1891, at Kaduwela resthouse: 3 gold rings (one set with five diamonds, one with a sapphire, and the other with a pearl and two diamonds). Mrs. H. T. S. Ward, of Ratnapura, offers a reward of Rs. 100 for the recovery of these rings.

On November 8, 1891, at Kotahena: 1 wooden box containing 1 pair silver bangles set with stones, 1 silver hairpin set with stones, 1 silver necklace of two strings, 12 silver hair-flowers, 2 silk cloths, 9 chintz skirts, 4 white

petticoats, and 12 yards of chintz. Owner, Mr. M. N. J. Ondaatje.

On November 9, 1891, at Dematagoda: a gun (No. 93) marked "M," and a box containing the following: 6 white suits, 1 flannel banian, 3 shirts, 1 Volunteer tunic, 1 Savings Bank book, 2 knives, 1 pair scissors, 2 silver needles, 1 photograph of Grand Duke Alexander of Russia, 1 certificate from Captain Morgan, 1 recommendation from the Russian Consul. Mr. H. Schwalle offers a reward of Rs. 10 for the recovery of these articles.

On November 9, 1891, at Pettah : 1 silver watch No. 37,461. Owner, Mr. Vanhoff.

On November 9, 1891, at Brookside estate, Kandapola : 2 bushels rice coffee, 2 bushels cherry coffee, 3 large katties, 9 sack needles. Mr. J. M. Purdon offers a reward for the conviction of the thief or thieves.

On November 9, 1891, at Happy Valley estate, Haputale : a five-rupee note No. A/4 69281, and other notes (numbers unknown). Owner, Miss A. Loid.

On November 11, 1891, at Fishers' Hill, Modara : 2 strings silver beads, 6 silver bangles (Bombay make), 7 precious stones, 1 silver Geneva watch No. 2,335 with a brass chain, 21 camboys, a lot of women's jackets, bonices, handkerchiefs, pillowcases, towels, and children's clothes (all marked "D. T. W. Jayatilaka"), 1 blanket, 6 pairs drill trousers, 3 drill coats, a few pairs of socks, some white cloths, banians, and handkerchiefs (some marked "D. H. R. T." and some "H. R. T."), 1 drill coat marked "A. T." Owner, D. H. R. Tillakaratna.

On November 11, 1891, at North Madakumbura, Pundalu-oya : 1 set gold studs, 1 set silver studs, 6 white cloths marked "Cockspai," 9 white coats, 1 black Cashmere coat, 9 white coats, 6 white handkerchiefs (coloured borders), 9 plain handkerchiefs, 6 white banians, 1 old flannel shirt; also 3 dusters, 9 napkins, 2 tea-towels, 3 glass towels, 2 yards flannel, and a piece of an old sheet, all marked "Hannam, 1889."

STOLEN OR STRAYED.

ON October 16, 1891, at Navalai, Jaffna : 1 brown cow with a white spot on head, branded + & S. Owner, Vyravi Sinnapoddy.

Police Office,
Colombo, November 18, 1891.

On October 20, 1891, at Chiviaturai, Jaffna : 1 black cow branded □ & X. Owner, Karuthan Vary.

LOST.

BETWEEN October 15 and 20, 1891, from a boutique at Haldummulla : a half of a 50-rupee note No. C/1 07151. O. N. Solomon Fernando offers a reward of Rs. 5 for the recovery of the same.

MISSING.

SINCE November 7, 1891, at Nawalapitiya : a Sinhalese boy named James ; height, about 4 ft. 2 in.; complexion, dark ; hair, black, cut short ; has a long scar on one of the cheeks ; birthplace, Asiriya, Kandy. Information is requested by Mr. Souter as to the whereabouts of this boy.

NOTICE.

THE Registrar of Servants, Colombo, seeks information regarding the under-mentioned servants' pocket registers reported to have been lost from October 1 to 31, 1891 :—Nos. 17,506, 17,065, 6,477, 11,978, 15,015, 19,249, 15,397, 12,234, 20,528, 15,333, 14,690, 19,236, 3,191, 20,480, 14,766, 9,592, 7,983, 5,918, 18,073, 16,840, and 8,553.

J. S. DE SARAM,
for Inspector-General of Police.

හොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දැන්වීමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් හැන කිසග හැමිසකට තෘතී දෙයට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන තිබී සම්භවුනොත් ඔහුට විරුධව පැමිණි හිඳි ගන්ට සෙදෙනවා ඇත.

සැහවිනිය නිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැගි පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් හැනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

පොලීසියට මිනැකරණ අය.

නොම්බර F 2,196යේ නිරකාරයාවන ගෙනදුන්; මොහු ගෙවල්ලමත්කැම ගැණ වරදකාරයා වී වෂී 1891 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින බරපතල වැඩ ඇතුළු අවදානමට ගිණිට නියමව සිට වෂී 1891 ක්වූ නොවැම්බර් මස 15 වෙනි දින කොමිසන්වැඩියෙකු සැහවි නියායනියා දොණරෝපණයකර තිබේ. ජාතිය, සිංහල; ගොසිවංගේ; බුඩාගම; කුලීවැඩේ; වයස, අවුරුදු 22යි; උස, අඩි 5යි අහල් 2යි; පාට, තලඵලඵයි; ඇස්, බලල්ඇස්මෙහි ඉසකෙයා, කොටකර කපාලය; රූපල, වැඩෙනවා; දකුණු බාහුවේ විදු පු කැලැල්ල, දකුණු අතේද, වම් අතේද, නිකවේ සහ දකුණු ඇඟිලිමේද කැලැල් එක එක බැගින්ද, බඩේ සහ දනඉස්වල තවත් කැලැල් කිපයක්ද ඇත; උපන් ස්ථානය, කොළඹ පිටකොටුවේය.

නොම්බර 20,097 ලියාපදිංචිකරපු වැඩකාරයෙක් වන ලොකුනගේ දෙව් මගෙල්අප්පු; මොහු වෂී 1891 ක්වූ නොවැම්බර් මස 9 වෙනි දින මරදගේ 1වෙනි කොට්ඨාසයේදී සොරකම්කර සැහවිනියායනියා දොණරෝපණය කර තිබේ. වයස, අවුරුදු 19යි; පාට, තල ඵලඵයි; උස, අඩි 5යි අහල් 2½යි; ඉසකෙයා, කළුයි, කොටකර කපාලයි; ඇස්, අළුයි, බිජුහැඩෙයි; නාඟේ, පැහැලියි; නාස්පු බු පලලය; මහනුවර කවුහස්කොට පදිංචිකාරයෙක්; උඩුරූපු ඇත; බක්බරු සහ නික වේ රූපු වැඩෙනවා; ඇඟේ, වසුරිකැලැල් ඇත;

දකුණු උරහිස් ඇවේ උපන්ලපයක්ද, තවත් එකක් වම් උරඉගේද, තවත් උපන්ලප හතරක් දකුණු අතේද ඇත; ලංකාවේ දුම්රනදෙපාර්තමේන්තුවේ ඒ. ගැල වෙලුන්කැගේට අයිති මෙහි පහල සඳහන්වෙන බඩු මෙම අය විසින් ගොරකම්කලේය. නොම්බර 3,333 රත්රන් අත්බර්ලෝසු 1ද, පුරුක්කැවේ රත්රන් දන් වැල් 1ද, මුද්දරයක් කොටනලද ලොකු රත්රන් ලොකු වී 1ද, මල්කැවේ රත්රන් කම්සබොත්තන් පෝඩු වන්ද, ඉංග්‍රීසි රත්රන්පවුමක්ද.

පේමිස්; මොහු වෂී 1891 ක්වූ නොවැම්බර් මස 2 වෙනි දින දික්මයේ ගැලුන්කාරින් වන්තේදී වස බෙහෙත් දීමට අහසදන්නායනියා දොණරෝපණය කර තිබේ; සිංහල; බුඩාගම; කරන්තකාරයා; වයස, අවුරුදු 30යි; උස අඩි 5කුත් අහල් 4ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කෘසයි; පාට, ඵලඵයි; ඇස්, බිජුහැඩෙයි; ඉසකෙයා, කළුයි; කෝණ්ඩේ බැඳලයි; බක්බරුව සහ නිකවේ රූපු දුරුවාමේ ඇත; උපන්ස්ථානය, මහ නුවරය; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්ථානය, දික්මයේ; ඉදහිටලා ගැවසෙන ස්ථානය, ගැටන් සහ මස්කෙලියෙත්ය; කිරිමැනිකා කියා ගැනියෙක් ඔහුවසමේ නිබා ගණ ඇත; ගැටන්හි ගම්මුලාදුනින්ට සහ නෝර්වුඩ්හි නොම්බර 1,460 පොලීස් පරියන්ද, නොම්බර 1,075 සහ 295 පොලීස්කොස්තාප්ල්වරුන්ද මොහුව අදහන වාය.

සොරකම්කලාවූ, හැනවූනාවූ බඩු ආදිය.

සොරකම්කරන්ට සෙදෙනා.

වෂී 1891 ක්වූ නොවැම්බර් මස 5 වෙනි දින කවු වෙලේ තානායමේදී; රත්රන්මුදු 3ක් (මෙයින් එකක දියමන්ති පතක්ද, තවත් එකක නිල්කැටද, අනිකේ මුතුඇටයක් සහ දියමන්ති 2ක්ද බැඳලාඇත) මෙම මුදු සොයාදුන් කෙණේකුට එම්. ටී. ඇස්. බෝර්ඩ් නෝනා විසින් රුපියල් සියයක් තෘතීදෙනු ලැබේ.

වෂී 1891 ක්වූ නොවැම්බර් මස 8 වෙනි දින කොට ගේනේදී; ගල්බැඳුපු රිදී අත්වලට පෝඩුවක්ද, ගල්

බැඳුපු රිදී කුරක්ද, රිදීඇටපොට්ටල් 2ක්ද, රිදී මල් වඩම 12ක්ද, පටරෙදී 2ක්ද, සුදු පැටිකෝට්ට් 4ක්ද, විකරෙදී යාර 12ක්ද අඩංගු මුදු පෙට්ටි 1ක්, අයිති කාරයා, ඇම්. ඇන්. ජේ. ඔන්ඩාවිව්.

වෂී 1891 ක්වූ නොවැම්බර් මස 9 වෙනි දින දෙමට ගොඩදී: "M." ලකුණුකරණලද නොම්බර 93ගේ කුට ක්කු 1ක් සහ මෙහි පහල සඳහන්වෙන බඩු දමාපු පෙට්ටියක්. සුදුඇඳුම් කුට්ටම් 6ද, පැහෙල් බැනියන් 1ද, කම්ස 3ද, වොලන්ටියර් කෝට්ට් 1ද, පේවින්බැන්කු පොත් 1ද, පිහියා 2ද, කතුරු 1ද, රිදී ඉදිකවු 2ද,

රුසියන් අනුකූලාරයාගේ ඡායාරූපයද, කැප්ටන් මෝර්ගන් උන්තැහේගෙන් ලබාතිබූ කැරැට්ටු 1ද, රුමියන් කොන්සල් විසින් දෙනලද රෙකමදරුවක්ද. මෙම බඩු සොයාදුන් කෙනෙකුට එච්. සුමාලි විසින් රුපියල් 10ක් ත්‍යාග්දෙනුලැබේ.

වෂී 1891 ක්වු නොවැම්බර් මස 9 වෙනි දින පිට කොටුවේදී: නොමමර 37,461 ඊදි අත්බර්ලෝසු 1ක්. අයිතිකාරයා, වින්සුජ් උන්තැහේ.

වෂී 1891 ක්වු නොවැම්බර් මස 9 වෙනි දින කඳු පොල බිරුක් සයිඩ් වත්තේදී: ලෙලී ඇරපු කෝපි බුසල් 2ද, ලෙලී තැරපු කෝපි බුසල් 2ද, ලෝකු කැති 3ද, ගෝනි කටු 9ද, මේවා සොරා ගෙනගිය සොරා නොහොත් සොරුන්ව අල්ලා වරදකාරයන් කිරීමට තැත්ගත් ජේ. ඇම්, පාර්ඩන් උන්තැහේ විසින් දෙනු ලැබේ.

වෂී 1891 ක්වු නොවැම්බර් මස 9 වෙනි දින හපු තලේ හැපිවැලි කියන වත්තේදී: නොමමර A/469281 දරණ රුපියල් 5හේ නෝට්ටුවක් සමග තවත් නෝට්ටු. අයිතිකාර, ඒ. ලෝර්ඩ් පුංචිනෝනා.

වෂී 1891 ක්වු නොවැම්බර් මස 11 වෙනි දින මෝදර පිසර්තිල් කියන ස්ථානේදී: ඊදි ඇටපොටවල් 2ද, බොම්බාචේ සාදනලද ඊදි අත්වලඵ 6ද, මැනික්ගල් 7ද, ජිනිවර් වර්ගේ නොමමර 2,835 ඊදි අත්බර්ලෝසු 1ද, කම්බා 21ද, හැට්ට කිපසක්ද, බොහි වගකක් නොහොත් හිරහැට්ට වගකක්ද, ලේන්සුද, කොට්ටරද, තුවාය සහ ලමසින්ගේ ඇදුම් වගකක්ද, (මේවා සියල්ලම "D. T. W. Jayatilakā" කියා ලකුණුකර ඇත) බ්ලැන්කේට්ටු 1ද, ඩිරිල් කලිසන් 6ද, ඩිරිල්කෝට් 3ද, මේස් කුට්ටම් වගකක්ද, සුදු රෙදිද, බැනියන් සහ ලේන්සුද, (මෙයින් සමහරක් "D. H. R. T." කියාද සමහරක් "H. R. T." කියාද ලකුණුකර ඇත), "A.T." ලකුණුකරණලද ඩිරිල් කෝට් 1ද. අයිතිකාරයා, ඩී. එච්. ආර්. හිලකරන්ත.

වෂී 1891 ක්වු නොවැම්බර් මස 11 වෙනි දින පුන් වළමසේ මැදකුඹුරේදී: රත්රන් කම්ප බොත්තන් ජෝඩු 1ද, ඊදි කම්පබොත්තන් ජෝඩු 1ද, "Cockspur" ලකුණුකරණලද සුදු රෙදි 6ද, සුදුකෝට් 9ද, කැස් මසර් කෝට් 1ද, සුදුකෝට් 9ද, සායන් වාචි ඇති සුදු ලේන්සු 6ද, තනි සුදුලේන්සු 9ද, සුදුබැනියම් 6ද, පරණ පැනෙල් කම්ප 1ද, "Hannam 1891." කියා ලකුණුකරණලද හැප්කින් තුවාය 9ද, නේ පෙරන තුවාය 2ද, විදුරු පිහදන තුවාය 3ද, වෙනත් බඩු පිහදමන තුවාය 3ද, පරන පොරවතා රෙද්දක කැල්ලක්ද.

සොරකම්කරන්ට නොහොත් දඩාවගේ සන්ට සෙදනා.

වෂී 1891 ක්වු බක්තෝබර් මස 16 වෙනි දින ජප නේ තාවාලේ කියන ස්ථානේදී: නිවරන +. බී. දරන මඵචේ සුදු පුල්ලියක් ඇති දුඹුරුපාට එලදෙනා. අයිතිකාරයා, කෙවර්චි සින්නපොහි

වෂී 1891 ක්වු බක්තෝබර් මස 20 වෙනි දින ජප නේ විවිසාතුරෙයිහිදී: නිවරන ට. ජ. X. දරන කඵ පාට එලදෙනා. අයිතිකාරයා, කරුදන් වාරි.

හැනිවෙන්ට සෙදනා.

වෂී 1891 ක්වු බක්තෝබර් මස 15 වෙනි දිනටත් 20 වෙනි දිනටත් අතරේදී: හල්දුම්වුල්ලේ කඩේ කින් නොමමර C/1 07151 දරන රුපියල් 50 කෝට්ටු කොල බාගයක්. මෙම කෝට්ටු කොලබාගේ සොයා දුන් කෙනෙකුට ඩී. ඇන්. සාලමොන් ප්‍රනාන්දු විසින් රුපියල් 5ක් ත්‍යාග්දෙනුලැබේ.

හැනිවිසිවිසි.

වෂී 1891 ක්වු නොවැම්බර් මස 7 වෙනි දින පවත් නාවලපිරිසේදී: ජේමස් නමැති සිංහල ලමයා; උස, අඩි 4කුත් අහල් 2කයි; පාට, කඵයි; ඉසකෙයා, කඵයි, කොටකර කපාලාය; කම්බුලක දිග කැලලක් ඇත; උපන් ස්ථානය, මහනුවර අස්හිරිසේය. මෙම ලමයා දැනට සිටින තැන් දැනගන්ට සසුටර් උන්තැහේ විසින් ඕනෑකර තිබේ.

දන්විමසි.

වෂී 1891 ක්වු බක්තෝබර් මස 1 වෙනි දිනටත් 31 වෙනි දිනටත් අතරේදී නැතිවුනාසකියා දුනුම්දී තිබෙන මෙහි පහල සඳහන්වෙන වැඩකාරයන් ලියා පදිත්තිකරණ පොත් ගැන කාරණා වැඩකාරයින් ලියා පදිත්තිකරණ ඊජ්ස්ට්‍රාර්ට් දැනගන්ට ඕනෑකර තිබෙන බව මෙයින් දන්වනුලැබේ:—17,506, 17,065, 6,477, 11,978, 15,015, 19,249, 15,397, 12,234, 20,528, 15,333, 14,690, 19,236, 3,191, 20,480, 14,766, 9,592, 7,983, 5,918, 18,073, 16,840 සහ 8,553.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனறலவர்களுடைய சிபார்சின்பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைப்பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிப்போன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியலீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனறலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொலீசுககுதேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

எந்திரிக், மறியக்காரன இலக்கம் F. உ,ககக, கஅகக ஆண்டு கார்த்திகைமாதம் 10 டி, சும்மினி தெருவில் தப்பிப்போனொன்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, வீட் உடைத்த குற்றத்திற்கு கஅகக ஆண்டு ஐப்பசிமாதம் உக உ அ வருடம் மறியல் கிடைத்தது, சிங்களவன், வெள்ளாளன், பௌத்தன், கலிக்காரன், வயது-உஉ வருடம், உயரம்-10 அடி உ அங்குலம், நிறம்-இருண்ட, கண்கள்-கபில், முடி-கட்டையாகவெட்டி, மீசை-வளருகினறன், வலது கையில்-பால் கட்டிய, வலது கையில்-ஒரு தழுமபு, நாடியில்-ஒரு தழுமபு, வயற்றிலும் முட்டுகளிலும்-அனைக் தழுமபுகள், பிறப்பிடம்-கொழும்பு பிறக்கோட்டை.

லொக்குளுகே டொன் மிகல் அப்பு, ரெஜிஸ்டர் வேலைக்காரன், இலக்கம்-உ00க, கஅகக ஆண்டு கார்த்திகைமாதம் க உ, மருதானை கம் பிரிவில் களவுக்கும் ஒழித்தோடிவிட்டானொன்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, வயது-10 வருடம், நிறம்-இருண்ட, கபில், உயரம்-10 அடி உஇ அங்குலம், முடி-கறுப்பு, கட்டையாகவெட்டி, கண்கள்-இருளான, தீர்க்கோளமுள்ள, மூக்கு-தட்டை, நாசி துவாரங்கள்-அகலமான, கண்டி கட்டுகஸ்தொட்டையான, மேல்மீசை-இருக்கினறன், தாடி-வளருகினறன், முகத்திலும் சரீரத்திலும்- அமமை தழுமபுகள், வலது புஜம் தோல்முல்லில் ஒரு மது, எடது புஜத்திலு-ஒரு, வலது

கையில்-சு, இதின் தொடங்கிய சாமான்களை இலங்கைறலில்வே பகுதிக்குரிய மிஸறர் எ. கெலோவே உடைய எகிராளி திருடினான், க தங்க நாழிகை வட்டம், இலக்கம் க,ககக, க தங்க மாலை, க பெரிய தங்க பதக்கம், (ஓர்புரத்தில சித்திர வேலைஉள்ள, மேசன்னிக் மேலும் கம்பாஸ), க சோடு தங்க பொத்தான, (புல்பங்கள் சாயலுக்குரிய), க தங்க பவன் பதக்கம் அணைத்த.

ஜேமிஸ், கஅகக ஆண்டு கார்த்திகைமாதம் உ உ, டிக்கோய கிலன்கேன் தோட்டத்தில் விசமுள்ள மருந்து கொடுத்ததற்கு ஒத்தாசை செய்தானொன்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, சிங்களவன், பௌத்தன், வண்டியோட்டி, வயது-10 வருடம், உயரம்-ஏறக்குறைய 10 அடி ச அங்குலம், சாயல்-மெலிந்த, நிறம்-கபில், கண்கள்-தீர்த்தோளமான, முடி-கறுப்பு, கொண்டை, மீசையும் தாடியும்-சொற்பமான, பிறப்பிடம்-கண்டி, பொதுவாகுடியிருக்குமிடம்-டிக்கோயா, இடையிடையா குடியிருக்குமிடம்-தொப்பிதோட்டம், மேலும் மஸகொலை, கிரிமெனிக்க வைப்பாட்டி டிக்கோயிலிருக்கிறான், தொப்பிதோட்டம் நாட்டாமை காரனுக்கும், நோர்வுட் என்னுமிடத்திலிருக்கும் பொலீஸ் சார்சன் க,சக0, மேலும் பொலீஸ் கொஸ்தாபு க,0எரு, மேலும் உகரு, இவ யாபேருக்கும் தெரியும், இவனை பிடிப்பதற்கு விரைந்து கொடுத்திருக்கிறது.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கஅகக ஆண்டு கார்த்திகைமாதம் 10 டி, கடுவலை விடுதி வீட்டில் : க தங்க மோதிரம், ஒன்று ரு வைரமபுதித்த, இன்னொன்று பச்சைகல் ஒன்று புதித்த, மற்றொன்று ஒரு முதகம் இரண்டு வைரமுமபுதித்த. இந்த மோதிரங்களை கண்டுபிடித்தால் ரூபா 100 வெகுமதி எச்.டி.எஸ. வாந்துரைசானி கொடுப்பான்.

கஅகக ஆண்டு கார்த்திகைமாதம் 10 டி, கொட்டாஞ்சேணியில் : க மரப்பெட்டி, உள்ளடங்கிய சாமான்களா

வது ச சோடு காப்பு, கல்பதித்த, க வெள்ளி கொண்டைகூர், கல்பதித்த, க வெள்ளிமாலை உ பட்டு, 12 வெள்ளி கொண்டைப் பூ, உ பட்டு புடவை, க சீதை கமிசை, ச வெள்ளை கோட், 12 கஜம் சீதை. உடையவர், மிஸறர் எம். என். ஜெ. ஒண்டாச்சி.

கஅகக ஆண்டு கார்த்திகைமாதம் க உ, தெமட்டகொடையில் : க துப்பாக்கி, இலக்கம் கக, குறிப்பு “M.” க பெட்டி, இதின் தொடங்கிய சாமான்கள் அடங்கிய : சு வெள்ளை உடுப்பு, க பின்னலை பெனியன், க கபிசை,

க கோட், க சேவிந்வேங்கு புத்தகம், உ கத்தி, க சோடு கத்தரிக்கோல், உ வெள்ளி ஊசி, ருசியாதேசத்து கிரான் மயிக் எலக்சன்டரின ரூபமான போடோ படம், செப்- டன் மோர்க்கன் கொடுக்கப்பட்ட க நிச்சயபத்திரிகை, ருசியான் கன்சல் கொடுக்கப்பட்ட ஓர் சிப்பாரிசு கடிதம். இந்தச்சாமானகளை கண்டுபிடித்தால் ரூபா 10 வெகுமதி மிஸறர் எச். சுவலி கொடுப்பார்.

கஅகக ஆண்டு கார்த்திகைமாசம க உ, பிறக்கோட் டையில்: க வெள்ளி நாழிகை வட்டம், இலக்கம் ௧௭,௪௬௧. உடையவர், மிஸறர் வென் ஓப்.

கஅகக ஆண்டு கார்த்திகைமாசம க உ, கந்தப்பால புருகசயிட் தோட்டத்தில்: உ புசல் அரிசிகோப்பி, உ புசல் தோல் தோப்பி, க பெரிய வெட்டுகத்தி, க கோனி ஊசி. இதை திருடிய கள்ளன் அல்லது கள்ளன் குற்றத்திற்கு அகப்படுத்தினால் மிஸறர் ஜே. எம். பேர்டன் வெகுமதி கொடுப்பார்.

கஅகக ஆண்டு கார்த்திகைமாசம க உ, அப்புதலை எப்பி வெலி தோட்டத்தில்: க ஐந்து ரூபா நோட், இலக்கம் ௮/௬௬௬, உஅக, மற்ற நோட்டுகள் இலக்கங்கள் தெரியாது. உடையவர், மிஸறர் எ. லோவாட்.

கஅகக ஆண்டு கார்த்திகைமாசம க உ, மொவத்து வாரம் சாலிய தெருவில்: உ பட்டுவெள்ளிமணி, சு வெள்ளி காப்பு, (பொம்பேயில் செய்யப்பட்ட), எ விலையு ரந்த கல்லுகள், க வெள்ளி நாழிகைவட்டம், இலக்கம் ௨,௮௬௬, பித்தனை மாலை அணைத்த, உக கம்பாயம், அனை க பெண்களின் சட்டை, சின்ன கைலேஞ்சி, உலுவானி உரை, துவாஜை மெழும்பினகைகின் உடுப்பு, குறிப்பு-டி. நீ. டபிளியு, ஜயலக்க, க கம்பினி, சு சோடு திரில் கால்சட்டை, க திரில் கோட், சில மேஸை சோடுகள், சில வெள்ளை புடவை, பெணியன், கைலேஞ்சி, சிலது குறிப்பு-டி. எச். ஆர். நீ., மற்றும் சிலது எச். ஆர். நீ. க திரில் கோட், குறிப்பு-எ. நீ. உடையவர், டி. எச். ஆர் திலகக ர்டன்.

கஅகக ஆண்டு கார்த்திகைமாசம க உ, பண்டுலு ஓய வடக்கு மட்கும்பையில்: க கூட்டம் தங்க பொத்தான, க கூட்டம் வெள்ளி பொத்தான, சு வெள்ளை புடவை. குறிப்பு-“Cockspai,” க வெள்ளை கோட், க கறுப்பு கெஸியர் கோட், க வெள்ளை கோட், சு வெள்ளை கைலேஞ்சி, (அருகு நிறமான), க சாதா கைலேஞ்சி, சு வெள்ளை பெணியன், க பளய பிளன்னல் கமிசை, க ஊத்தை துடைக்கிற தண்டுகள், க கைசீலை தண்டுகள், உ தே துவாயை, க துவாயை, உ கஜம் பிளன்னல், க பள

ய துப்பட்டி, இவை எல்லாவற்றிலும் “Hannam, 1889,” எனது குறிப்புள்ள.

திருடப்பட்டது அல்லது தாழ்விட்டது.

கஅகக ஆண்டு ஜப்பசி யசு உ, யாழ்ப்பாணம் நாவலை யில்: ஒரு கபில பசு, நெத்திலில்: ஓர் வெள்ளை பொட்டுள்ள, மேலும் குடுசுட்ட + வி. உடையவர், வைரவி சின்னப்பொடி.

கஅகக ஆண்டு ஜப்பசிமாசம ௨௦ உ, யாழ்ப்பாணம் சிவிய துரையில்: ஒரு கறுப்பு பசு, குடுசுட்ட ௦ க. X. உடையவர், காருதன் வாரி.

கெட்டுப்போனது.

கஅகக ஆண்டு ஜப்பசிமாசம ௨௦ உ, மேலும் ௨௦ உ இடையில், அல்தமுள்ளை ஓர் கடையில்: ரூபா ௬௦ நோட்டின் பாதி, இலக்கம் ௦/10௭௬௬. இதை கண்டுபிடித்தால் ரூபா ௬ வெகுமதி டி. என். சொலமன் பெரலுண்டு கொடுப்பார்.

காணாமற்போனது.

கஅகக ஆண்டு கார்த்திகைமாசம ௭ உ, நாவலப்பிட்டியிலிருந்து: க சிங்கன்பொடியன், பெயர் - ஜேயிஸ், உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி உ அங்குலம், நிறம்-இருளான, முடி-கறுப்பு, கட்டையாகவெட்டி, கன்னத்தில்-ஓர் தழுமடி, பிறப்பிடம்-எண்டியைச்சேர்ந்த அஸ்கிரிய, இப்பொடியனுடைய சமாசாரனை மிஸறர் ஸ்டேளட்டர் தேடுகிறார்.

அறிவித்தல்.

இதின் தொடங்கிய வேலைக்காரரின பக்கட்டு நெஜிஸ்டர் புத்தகங்கள், கஅகக ஆண்டு அற்பசிமாசம க தேதி துவக்கம் ௧௧ தேதி வரையிலும் கெட்டுப்போனதென்று அறிவித்தபடியால் வேலைக்காரரின நெஜிஸ்டரார் மேற்படி புத்தகங்களின் சமாசாரனைத்தேடுகிறார்: 17,506, 17,065, 6,477, 11,978, 15,015, 19,249, 15,397, 12,234, 20,528, 15,333, 14,690, 19,236, 3,191, 20,480, 14,766, 9,592, 7,983, 5,918, 18,073, 16,840, 8,553.